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 RG 0012.1.4.2017                      
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 49/2017  

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 22 marca 2017 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

     

Ad. 3. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Inwentaryzacja dróg gminnych i powiatowych na terenie Boniowic, Karchowic i Zawady. 

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 15 marca 2017r. 

7. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 4. 

 Głos zabrał Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, Pani 
Beata Dzielicka, która przedstawiła temat posiedzenia w formie mapowej jak i tabelarycznej za 
pomocą prezentacji multimedialnej. 

Przewodniczący Rady Pan Jan Fels zadał pytanie odnośnie nieciągłości niektórych dróg. 

Naczelnik, Pani Beata Dzielicka poinformowała, iż nieciągłość niektórych dróg jest wynikiem 
znajdowania się ich na granicach gmin, czego wynikiem jest brak dostępu do podglądu dalszych 
ich części znajdujących się poza granicami Gminy Zbrosławice. 

Przewodniczący Rady zadał również pytanie o położenie drogi gminnej pomiędzy Karchowicami 
a Zawadą od strony Przezchlebia oraz czy ul. Ziemięcicka jest obecnie drogą gminną.  

Naczelnik, Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, iż ul. Ziemięcicka jest obecnie drogą gminną.  

Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała jak wygląda sprawa utwardzenia dróg polnych. 

Naczelnik, Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, iż sprawa utwardzania dróg polnych zależy od  
środków w Budżecie przeznaczonych na wykonanie tego typu zadań. Poinformowała również, iż 
na zadania w tym zakresie współpracują z wydziałem Gospodarki Komunalnej, który zajmuje się 
zadaniami utwardzania dróg. W pierwszej kolejności utwardzane są drogi dojazdowe do 
gminnych nieruchomości budowlanych, które wystawiane są w ofercie sprzedaży. Jest to sprawa 
priorytetowa, ponieważ z racji braku urządzenia takich dróg pojawiają się trudności z ich zbyciem. 
Naczelnik, Pani Beata Dzielicka stwierdziła, iż utwardzanie dróg polnych to sprawa 
przyszłościowa, gdyż wymaga wcześniejszego zaplanowania oraz działania systemowego z racji 
różnych trudności pojawiających się w tego typu zadaniach.    
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Członek komisji, Pani Krystyna Graca podkreśliła, iż chodzi o dojazd do pól na których znajdują 
się nieruchomości rolne które wydzierżawiamy, dlatego powinno się systematycznie oraz w miarę 
możliwości dążyć do ich utwardzania, by ułatwić dojazd także rolnikom. Pani Krystyna Graca 
ponowiła również wniosek o utwardzenie gminnej drogi polnej w Miedarach za cmentarzem. 

Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada poinformowała, iż w sprawie utwardzania dróg polnych 
trzeba wziąć pod uwagę realność budżetową. Co roku podejmowane są starania by kwota  
pieniędzy przeznaczanych na drogi była wyższa. Z jednej strony Gmina oszczędza na utrzymaniu 
zimowym ze względu na kategorie oraz perturbacje z tym związane. Oszczędzamy na  gminnych 
drogach z których korzystają mieszkańcy, w związku z czym drogi polne zawsze są na ostatnim 
miejscu.  Poinformowała również, iż to nie wynika znikąd. Z pewnych rzeczy musiała by Gmina 
zrezygnować, m.in. kawałka chodnika, oświetlenia czy innych zadań, aby pojawiły się pieniądze 
na utrzymanie dojazdowych dróg do pól.  Należy również pamiętać o problemie wodnym z którym 
w przyszłości będzie musiała się Gmina zmierzyć. Na gminy spadnie regulacja cieków wodnych 
w dobie zaorywania znaków granicznych, przyorywania dróg oraz pozostałych rzeczy. Należy 
wziąć również pod uwagę ostatnie podtopienia, sytuacje w których poprzez spływającą wodę z 
pól posesje są podtapiane. Spadnie również na Gminę w przyszłości opłata eksploatacyjna za 
pobór wody co będzie miało prawdopodobnie odzwierciedlenie w stawkach za wodę, a także 
kwestia otrzymania cieków wodnych rowów, oraz całej infrastruktury z tym związanej. W myśl 
Ustawodawcy będzie to zadaniem własnym gminy oraz jej obowiązkiem. Do tej pory zadania te 
są uznaniowe, tzn. Gmina może wykonywać w/w zadania ale nie ma takiego obowiązku. Jeśli w 
przyszłości zadania te staną się obowiązkowe gmina będzie musiała wygospodarować środki 
finansowe na ich wykonanie. Środki te będą spore z racji dużego obszaru Gminy (do 150 m
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tym sporej części użytków rolnych. Do tej pory podjęte były próby zawiązania spółki wodnej na 
terenie Gminy Zbrosławice, która mogła by zajmować się tego typu sprawami jak m.in. regulację 
rowów i cieków. Miało by to postać  dobrowolnej składki rolników. Pani Katarzyna Sosada 
podsumowując poinformowała, iż zdaje sobie sprawę z potrzeby utwardzenia dróg polnych, 
jednakże na początku piramidy potrzeb są drogi przy których znajdują się posesje.  

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał do kogo mają zwrócić się mieszkańcy odnoście 
wycinki drzew na działce 88, oraz zadał pytanie czy w ramach promocji można sprawdzić, a 
następnie oznaczyć były szlak bursztynowy. 

Naczelnik, Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, iż jeśli drzewa rosną na działce 88 to Gmina musi  
zwrócić się do Starostwa o ich wycinkę. Wyjątek stanowi, jeżeli drzewa nie posiadają 
odpowiednich objętości: 50 cm lub 100 cm w zależności od gatunku drzewa, mierzone na 160 
cm. Drzewa mniejsze, nie posiadające tych objętości można bez zezwolenie wycinać, natomiast 
w przypadku drzew posiadających objętość większą potrzebna jest decyzja Starosty.  

Członek komisji, Pan Rafał Kubik zadał pytanie odnośnie wszczęcia działań odwodniających 
które polepszyłyby warunki na drogach polnych oraz możliwość pobierania składek od rolników 
na wykonywanie tego typu zadań.  

Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż należało by ponowić działania w zakresie  
zawiązania spółki wodnej, gdyż nie ma wystarczających środków finansowych by wykorzystać 
potencjał Gospodarki Komunalnej. Utworzenie spółki wodnej to konstrukcja prawna. Do jej zadań 
należałoby gospodarowanie środkami pieniężnymi w zakresie wykonywania tego typu spraw. 
Kilkakrotnie podejmowane były próby zrealizowania planu odnośnie pobierania składek od 
rolników na wykonywanie zadań polepszających warunki na drogach polnych, jednakże za 
każdym razem kończył się one odmową. Pani Katarzyna Sosada poinformowała, że można 
podjąć jeszcze jedną próbę przekonania rolników odnoście ważności tych działań.  

Członek komisji, Pan Grzegorz Kłaczek zapytał czy jest możliwe przekazanie środków z 
Funduszu Sołeckiego na utwardzenie ważnej gminnej drogi. 

Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, że oczywiście jest taka możliwość jeśli chodzi 
o drogę gminną.   

Członek komisji, Pan Grzegorz Kłaczek zapytał czy na zebraniach wiejskich padają problemy 
dotyczące utwardzania dróg. 

Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż mieszkańcy zgłaszają tego typu problemy 
na zebraniach wiejskich. Natomiast, dochodzi do sytuacji w których na terenie Zbrosławic pole 
użytkuje osoba spoza tej miejscowości, której nie ma fizycznie na zebraniu wiejskim z racji 
posiadanej dużej ilości hektarów również w innych sołectwach, a co za tym idzie udziału tej osoby 
w zebraniach odbywających się również w innych miejscowościach. Zdarzają się również 
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sytuacje w których właściciele dużej ilości hektarów nie pojawiają się na zebraniach wiejskich z 
powodu dzierżawy tych terenów innym użytkownikom, którzy również bardzo często nie biorą 
udziału w tychże spotkaniach. Zgłaszanie tych problemów dotyka zazwyczaj mniejszych areałów, 
gdzie rolnicy zainteresowani tymże problemem chodzą na zebrania i zgłaszają tego typu 
problemy.  

Członek komisji, Pan Alojzy Szyguła zwrócił uwagę na problem błota na drogach pozostawionego 
przez ciężki sprzęt rolniczy oraz poinformował, iż sołectwo Ziemięcice przeznaczyło sumę 11 tys. 
złotych na oczyszczenie cieku wodnego od ul. Spacerowej w kierunku Przezchlebia. Zachęcił 
również do poruszania tego typu tematów na zebraniach sołeckich. 

Członek komisji, Pani Krystyna Graca odnosząc się do wypowiedzi Pana Grzegorza Kłaczek 
pragnęła zaznaczyć, iż mówiąc o utwardzeniu dróg nawiązywała do petycji mieszkańców w 
sprawie utwardzenia konkretnych dróg. Przykładem takiej drogi jest gminna droga w Miedarach. 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels przyznał rację odnośnie potrzeby zadbania o drogi polne. 
Podsunął również pomysł wykorzystania gminnej spółki w odpłatnym świadczeniu usług 
czyszczenia, udrażniania oraz pogłębiania rowów, popartych wcześniejszą reklamą. Działania te 
miały by przynieść korzyść nie tylko rolnikom z racji polepszonych warunków ale i również lepszą 
efektywność ekonomiczną Zakładu. Zwrócił także uwagę, iż przed utwardzaniem polnych dróg 
trzeba zadbać o ich wcześniejsze odwodnienie. Pan Jan Fels poprosił o zamieszczenie informacji  
odnośnie świadczenia w/w usług przez Zakład Gospodarki Komunalnej na stronie Urzędu Gminy 
oraz w Wieściach Gminnych.  

Członek komisji, Pani Zofia Woźniak poinformowała, iż przez dwie kadencje Komisja Rolna 
walczyła o powstanie spółek wodnych. Poinformowała również, że Pan Minkus zdeklarował się, iż 
w Kamieńcu zostanie założona eksperymentalna spółka. Niestety działania te stały się 
bezskuteczne z powodu braku chętnych na stanowisko prezesa spółki. 

Członek komisji, Pan Marek Minkus poinformował, iż od blisko dwóch lat prosi powiat o 
odtworzenie rowów w Kamieńcu. Z racji braku jakichkolwiek działań ze strony powiatu 
mieszkańcy postanowili samodzielnie podjąć się tego zadania. Ponadto Radny zapytał czy będą 
wszczęte działania na ul. Tarnogórskiej w Kamieńcu przez ZDP. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Baron odwołując się do wypowiedzi Pana Marka Minkus 
poparła zły stan obrzeży dróg powiatowych. 

Członek komisji, Pan Marek Minkus w odniesieniu do dróg powiatowych stwierdził, iż główny ich 
problem to wyższe rowy w porównaniu do jezdni. 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels odnosząc się do słów Pana Marka Minkus przytoczył 
przykład ul. Polnej w Karchowicach na której pojawiają się podobne problemy. 

Członek komisji, Pan Rafał Kubik zapytał czy była by możliwość konsultacji społecznej w 
odniesieniu do spółki wodnej.  

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca odpowiedziała, iż uczestniczyła w zebraniu w Kamieńcu 
odnoście spółki wodnej, gdzie wszystko prócz organizacji było dobrze przygotowane. Z powodu 
braku odgórnego wyboru prezesa działania zawiązania spółki wodnej się nie powiodły, pomimo 
możliwości pozyskania zewnętrznych środków pieniężnych.     

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron zapytała o plan zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Kopienica. Pytanie dotyczyło dróg zaznaczonych w planie przestrzennym, które w 
rzeczywistości nie istnieją. Niektóre z tych nieistniejących dróg zaznaczonych na mapie 
przechodzą przez nieruchomości, przez co właściciele tychże posesji domagają się regulacji map 
w tym zakresie. Pani Józefa Baron zapytała również czy w niedalekiej przyszłości będzie zwołane 
studium zagospodarowania przestrzennego by stworzyć nowe aktualne plany przestrzenne.  

Naczelnik, Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, iż aktualnie wszczęte są działania procedowania 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy. Pod koniec 2015r. 
był już gotowy nowy plan zagospodarowania przestrzennego który wymagał jedynie uchwalenia 
oraz przesłania całości materiałów planistycznych do Wojewody. Działania te nie zostały 
wykonane z racji nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Przez to 
wymagane było cofniecie się z procedowaniem do momentu przygotowania szeregu analiz, które 
trwały długo. Wyłaniany był również nowy wykonawca tego dokumentu, z racji rozwiązania 
umowy z poprzednim. Odnosząc się do pytania Pani Przewodniczącej komisji, Pani Beata 
Dzielicka poinformowała, że dla całości Gminy tworzy się studium uwarunkowań, natomiast w 
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późniejszym czasie dopiero plany miejscowe dla poszczególnych sołectw, które są 
dostosowywane tak aby były zgodne z nowym studium. Studium jest dokumentem ogólnym, nie 
szczegółowym, w którym nie zaznacza się dróg gminnych i powiatowych, a jedynie kategorie 
dróg głównych np. krajowe. Natomiast w planie zagospodarowania przestrzennego określa się 
przebieg dróg gminnych. Czasem w planie zagospodarowania przestrzennego pojawiają się drogi 
wewnętrze, co według Pani Naczelnik jest błędem, gdyż nie jest to zgodne z przepisami. 
Odnosząc się do słów Pani Józefy Boron, Pani Beata Dzielicka poinformowała, iż drogi gminne 
mogą być wytyczane na prywatnych posesjach, podobnie jest z poszerzaniem aktualnie 
istniejących pasów drogowych. W planach miejscowych można zaznaczać drogi gminne, ale 
wymaga to wcześniejszego rozeznania i pójścia w teren. W przyszłości będą wszczęte działania 
regulujące plany miejscowe z faktycznym ich odzwierciedleniem w rzeczywistości. Ważne jest 
informowanie mieszkańców, iż takie działania będą podejmowane z racji możliwości składania 
przez nich wniosków, uczestnictwa w dyskusjach publicznych dotyczących tych zadań, a także 
wglądu do planowanego planu miejscowego. Bardzo często nieistniejące drogi zaznaczone na 
mapach jako istniejące uniemożliwiają wybudowanie się na tych terenach.  

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zadał pytanie odnośnie wszczęcia działań w zakresie 
planowanej przez Gminę drogi w Zawadzie na działce nr 5 w kierunku Kopionek. 

Naczelnik, Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, iż w planie zagospodarowania przestrzennego 
droga ta jest wytyczona. Natomiast w studium nie są zaznaczane tego typu drogi z racji skali  
w jakiej wykonuje się tego typu plany. W przyszłości będą konfrontowane istniejące plany  
z możliwościami ich zastosowania.   

Więcej uwag ani pytań nie wzniesiono.  

Ad. 5. 

  W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Członek komisji, Pan Klaudiusz Aplik 

 zwrócił uwagę na degradację dróg gminnych oraz potrzebie ich naprawy 

 poruszył temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Zbrosławice oraz zwrócił się z 
prośbą o zlecenie Komendantowi Policji wykonania analizy w tym zakresie 

 zwrócił się z prośbą o przygotowanie komisji o tematyce podatków i wszelkich 
aspektów z nimi związanymi 

 poruszył problem niedostatecznej widoczności na skrzyżowaniu znajdującego się przy 
zjeździe z autostrady w Czekanowie, oraz problem przy wyjeździe na skrzyżowaniu 
na drodze 902 (trasa Gliwice-Olesno w stronę Pyskowic) z powodu trwającego 
remontu mostu 

 poruszył temat skarg mieszkańców na geodetów prowadzących pomiary geodezyjne, 
którzy bez zezwoleń oraz wcześniejszego informowania wchodzą na tereny prywatne 

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca 

 odnosząc się do ostatniego poruszonego tematu Pana Klaudiusza Aplik, 
zaproponowała aby Urząd Gminy Zbrosławice wystąpił do Starostwa Powiatowego  
z  wnioskiem do firmy geodezyjnej która dokonuje odnowy ewidencji gruntów  
i budynków aby powiadamiali właścicieli nieruchomości jeżeli chcą wejść na ich 
prywatny teren  

 W-ce Wójt pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż  Starostwo Powiatowe w Tarnowskich 
Górach uważa, że poinformowało wszystkich mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty  
w danej miejscowości, czyli poprzez ogłoszenia na tablicach informacyjnych. Ponadto 
zapytała czy wniosek skierowany do Starostwa ma dotyczyć uzgodnienia z właścicielem 
nieruchomości każdorazowego wejścia na teren? 

 Pani Krystyna Graca odpowiedziała, że została listownie powiadomiona kiedy i gdzie odbędzie 
się pomiar nieruchomości. Natomiast Pan Aplik dopowiedział, iż przeważnie geodeci wchodzą 
na teren bez powiadomienia. 

 Wójt, Pan Wiesław Olszewski zaproponował, aby wystosować do Starostwa Powiatowego  
w Tarnowskich Górach pismo informujące, że istnieją przypadki wejścia geodetów bez zgody 
właściciela na prywatny teren. 



5 

 

 Pan Klaudiusz Aplik zatwierdził propozycję. 

 Pani Zofia Woźniak zapytała czy wiadomo kiedy rozpoczną się prace na ul. Piastowskiej? 
Wspomniała, iż droga jest w fatalnym stanie, nie ma gdzie zaparkować, mieszkańcy się 
skarżą. Ponadto zapytała dlaczego pracę rozpoczęto na jesień, zamiast poczekać z tym do 
wiosny? 

  Wójt odpowiedział, iż należało zapewnić odpowiednie warunki przeciwpożarowe  
w Przedszkolu, w latach poprzednich zima była lżejsza, dlatego zdecydowano się na 
rozpoczęcie prac na jesień. Dopowiedział również, iż wykonawca ma wznowić prace  
w przyszłym tygodniu. 

Przewodnicząca komisji Pani Józefa Boron odczytała wniosek mieszkańca Kamieńca w sprawie 
powołania zespołu ds. budżetu obywatelskiego Gminy Zbrosławice. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju jednogłośnie odrzuciła ww. wniosek (15 „za”). 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fels poprosił, aby przyśpieszyć prace naprawcze na ul. 
Wiejskiej w Zawadzie. 

 Członek komisji Pan Wiesław Topór poprosił, aby usunąć worki z piaskiem zalegające w rowie 
przy ul. Wolności w Zbrosławicach. 

 Pani W-ce Wójt odpowiedziała, iż zadanie zostało zlecone Gminnemu Zakładowi 
Komunalnemu. 

Ad. 6. 

  Komisja jednogłośnie (15 „za”) przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 15.03.2017 r.  

Ad. 7. 

 Termin kolejnego posiedzenia został ustalony na dzień 24.04.2017 roku o godz. 15
00

 w temacie: 
„Cieki wodne na terenie Gminy Zbrosławice - spotkanie z zarządcami.”.   
 
 
 Ad. 8. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 
Młodszy Referent Małgorzata Jędruś          Józefa Boron 
  

Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  


